
888-3037
863-2711
862-2575
863-3737
862-1330
862-4628
823-4171
888-0101
823-1414
838-7700
896-5664
862-5211
867-7411
864-1100
867-8855

888-3038
863-2712
862-5361
865-4684
862-1068
863-6809
866-7026
867-0606
823-9883
838-7705
896-5641
862-8884
867-7412
864-0600
867-8856

8:30～12:00、14:00～17:00

8:30～18:00
8:30～17:00
8:30～17:00
9:00～16:00
8:30～18:00
9:00～17:00
15:00～18:00
月火木金/9:00～16:00 水土/9:00～12:00
8:30～17:00
8:30～12:00、15:00～17:00
9:00～12:30、14:00～17:30
診療時間内

大町内科外科クリニック
武田胃腸クリニック
笹原内科医院
米山内科医院
白根病院
寺田内科医院
市立秋田総合病院
島田クリニック
大谷医院
銭谷内科胃腸科クリニック
平野いたみのクリニック
山王胃腸病院
くらみつ内科クリニック
山王整形外科医院
はらだ小児科医院

地区 医療機関名　　　　 電話　　 ファクス　　　　　　　 問い合わせ時間

大町

旭北
旭南

川元

川尻

山王

新型インフルエンザワクチンの接種医療機関

保
存
版

ワクチン接種と医療機関

今年度は「新型インフルエンザ」と「季節性のインフルエンザ」の両方に対応できる
インフルエンザＨＡワクチンによる予防接種(13歳未満は２回接種)を登録医療機関(11
ページ～14ページ)で実施します。どなたでも接種できます。母子健康手帳があるかた
はお持ちください。65歳以上のかたが対象の定期予防接種も、今年はインフルエンザＨ
Ａワクチンになります。
ワクチン接種は、死亡者や重症者の発生をできる限り減らすことを目的に行います。

まれに副反応が起こることもありますので、体調が良いときに接種しましょう。

新型インフルエンザ

◆医療機関の紹介は14ページまで続きます

市保健所健康管理課☎(883)1179問い合わせ

広報あきた 平成22年10月１日号11

■接種日に65歳以上のかた…2,600円(本来は3,600円ですが市が1,000円助成します)
持ち物�年齢を証明できるもの

接種料金(秋田市に住民票があるかた)

■60歳以上64歳未満のかたで、心臓、腎臓、呼吸器または免疫の機能に身体障害者１級程度の障がいが
あるかた…2,600円(本来は3,600円ですが市が1,000円助成します) 持ち物�疾患を証明できるもの

■生活保護世帯のかた…無料　持ち物�医療のしおり

■世帯全員の市民税が非課税のかた…無料　持ち物�予防接種用住民税(所得・課税)証明書
証明書はこちらで…市民税課(市役所１階)、土崎支所、西部市民サービスセンター、アルヴェ駅東サー
ビスセンター、河辺市民センター、雄和市民センター、岩見三内連絡所、大正寺連絡所

■上記以外のかた…医療機関へお問い合わせください。



862-7070
883-0300
862-2110
823-5252
866-7722
865-3097
862-3191
896-7270
874-7044
823-1114
883-5555
869-9587
824-0425
884-7511
831-5060
834-5621
832-2896
832-4013
833-6371
832-3250
884-5656
832-7122
836-6070
832-5301
833-1122
837-1177
833-3455
833-6651
884-0087
884-7772
834-1097
863-1188
866-0505
895-7733
862-1564
865-3311
835-1168
835-8125
884-7110
884-3939
836-1114
837-1616
832-7353
833-7268
833-4868

862-7002
883-0301
862-7122
823-6631
866-8808
866-7109
862-4816
896-7271
874-7046
823-1114
866-6654
869-9533
824-1018
884-1233
831-4068
834-5500
835-5630
831-5391
836-4035
832-3028
884-5657
832-2696
836-6030
832-8323
831-9418
837-1178
833-3767
832-8058
836-0862
884-7828
836-7538
863-0253
866-1823
895-7766
866-4655
823-2180
835-5966
835-8125
884-7112
884-3877
833-2053
837-1617
832-7353
832-4029
833-8811

本間医院
吉田胃腸科内科クリニック
山王レディースクリニック
内科胃腸科濱島医院
立木医院
稲見外科内科医院
石田内科医院
岩渕内科胃腸科クリニック
やすおか小児科医院
しかま医院
こどものクリニック
さんのへ耳鼻咽喉科クリニック
七海医院
松岡内科クリニック
笠松医院
湊小児科医院
鈴木内科医院
小川内科医院
小泉病院
おーくらクリニック
高橋正喜クリニック
高清水医院
秋田メモリアルクリニック
大野小児科医院
中通総合病院
福島内科医院
細谷病院
秋田共立病院
ものお耳鼻科クリニック
桑原内科クリニック
南浦医院
小林胃腸科内科
えのきこどもクリニック
やばせ内科クリニック
中込内科医院
澤口医院
山川内科
土田小児科医院
たわらや内科
藤盛レィディーズクリニック
藤田内科
駅前整形外科医院クリニカ・オルト
中村医院
柳田医院
川原医院

診療時間内

9:00～12:00、14:30～17:00
8:00～12:00、14:00～17:30
9:00～12:00、15:00～17:30
9:00～12:00、14:00～17:00
8:30～12:00、14:00～17:30
診療時間内
8:30～12:00、14:30～18:00

8:30～18:30
9:00～12:00、14:30～18:00
8:30～16:30
8:30～12:30、15:00～18:00
9:00～15:00

8:30～12:30、14:00～17:00
14:00～15:30
診療時間内
9:00～16:00
診療時間内
8:30～17:30

8:30～18:00
10:00～12:00、14:00～16:00
10:30～12:00、14:00～17:00
8:30～12:00、13:30～16:30
9:00～17:00
9:00～12:00、14:30～18:00
8:30～18:30
10:00～12:00、16:00～18:00

9:00～12:00、14:00～17:00
8:30～12:30、14:30～18:00
診療時間内
9:00～18:00
14:00～18:00
8:30～12:00、14:30～18:00(土は15:00まで)

9:00～12:30、14:30～17:30

18:00まで
9:00～12:00
9:00～12:00、14:00～18:00
9:00～17:00

問い合わせ…健康管理課☎(883)1179
地区 医療機関名　　　　 電話　　 ファクス　　　　　　　　問い合わせ日時

保存版

保戸野

泉

中通

南通

楢山

八橋

東通

山王

千秋

手形
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874-7558
874-7556
834-0145
832-3535
835-6733
831-1388
835-2340
836-3387
831-3012
884-7060
834-2121
889-3220
831-3311
832-1036
825-1717
833-6000
825-5560
837-1500
887-3355
828-2221
828-5522
888-8363
888-3080
828-1112
888-0112
865-6587
874-8787
834-1165
833-2006
884-6767
874-7200
829-2519
884-5551
892-6711
892-6622
892-6600
892-6123
829-8880
874-8100
839-6141
839-9880
839-8100
889-8118
826-1446
892-7474

884-0339
884-0338
834-3731
832-3555
835-6733
831-1332
837-6120
832-1187
831-1077
884-7068
834-2129
889-3510
889-3339
837-1566
825-1718
836-4151
884-3550
837-1588
887-3173
853-7164
828-5522
888-8362
888-3081
828-1114
888-0122
865-6672
874-8788
831-8556
835-1873
884-6760
829-6180
829-2518
834-7131
892-6712
892-6601
839-0040
839-1313
829-8808
892-7331
839-5025
839-9322
829-0414
889-8558
826-1450
892-7475

8:00～17:30
8:30～12:00、14:00～18:00
14:00～16:00
8:30～12:00、14:00～18:00
8:30～17:00
8:30～12:00、13:00～17:00
9:00～12:00、15:00～17:00

9:00～12:00、15:00～17:00
9:00～12:00、14:00～17:00
9:00～12:30、15:00～17:00
月火木金/9:00～12:00
9:00～12:00、15:00～18:00
8:30～17:00
10:00～11:00、15:30～16:30
8:30～12:30、14:30～18:00
8:30～17:30
9:00～12:00、14:00～18:00
9:00～17:00
8:30～12:30、14:30～18:00

9:00～12:00、15:00～18:00
8:30～12:30、15:00～18:00
8:30～16:30
診療時間内
診療時間内
8:30～12:00

9:00～18:00
14:00～17:30
9:00～12:00、14:00～18:00
9:00～12:30、15:00～18:00
9:00～12:30、15:00～18:00

14:00～16:00

9:00～15:00
8:30～18:00
8:30～12:00、14:00～17:30
9:00～12:00
8:30～12:00、13:00～19:00
9:00～12:00

お肌のクリニック
こころのクリニック
かがや内科医院
福田胃腸科クリニック
橋本愛隣医院
広面ファミリークリニック
須藤医院
井谷耳鼻咽喉科医院
石田小児科医院
にしのみやこども医院
鎌田循環器科内科クリニック
秋田泌尿器科クリニック
アーク循環器クリニック
わたぬき小児科医院
はたの循環器クリニック
遠山医院
さくら小児科医院
高橋内科医院
ひがし稲庭クリニック
一戸医院
おきた町診療所
森川内科・呼吸器科クリニック
三浦小児科内科医院
木村内科クリニック
きびら内科クリニック
富田胃腸科内科医院
新屋駅前耳鼻咽喉科
鈴木内科胃腸科医院
後条内科医院
川上医院
山岸クリニック
にいだ内科循環器科クリニック
中込内科循環器科クリニック
阿部クリニック
耳鼻咽喉科おのば能登医院
おのば高橋小児科クリニック
おのば腎泌尿器科クリニック
御所野ひかりクリニック
御野場たなかレディースクリニック
御野場病院
小松内科クリニック
加賀谷こども医院
とおる内科医院
御所野内科クリニック
秋田南クリニック

新型インフルエンザワクチンの接種医療機関　
地区 医療機関名　　　　 電話　　 ファクス　　　　　　　　問い合わせ日時

◆医療機関の紹介は14ページまで続きます

手形

旭川

広面

横森

桜

下北手

新屋

牛島

大住

仁井田

御所野

御野場

上北手

広報あきた 平成22年10月１日号13



菅原内科クリニック
ひもり内科消化器科クリニック
外旭川サテライトクリニック
設楽産婦人科内科クリニック
いしやま内科腎クリニック
木曽医院
五十嵐記念病院
健生クリニック
おのざき小児科医院
土崎病院
池田小児科医院
ながぬま内科
金子医院
真崎耳鼻咽喉科医院
港町内科皮膚科
鹿嶋医院
もろおか医院
土崎レディースクリニック
石川医院
村田産婦人科医院
阿部内科医院
佐藤内科医院
松浦医院
高木内科胃腸科医院
村山クリニック
たかはしこどもクリニック
吉成皮膚科クリニック
つかだ泌尿器科クリニック
秋田組合総合病院
飯島ファミリークリニック
及川医院
今村記念クリニック
今村病院
吉成医院
田近医院
柴田医院
岩見三内クリニック
雄和さくらクリニック
岩崎医院

845-8820
869-7501
869-7200
816-0311
869-7807
868-5115
845-0251
816-0733
845-0030
845-4121
845-0813
857-2111
845-0832
845-0234
845-1482
880-1221
845-0002
880-1565
845-0284
857-4055
845-4721
845-2448
845-4768
845-1118
845-0295
880-5757
847-3712
880-1820
880-3000
880-5500
845-3579
872-1313
873-3011
873-2477
882-3123
882-2131
883-2121
887-2823
886-4133

845-9932
869-7502
868-7200
816-0312
868-1807
868-5777
845-3777
816-0734
880-1233
845-4124
846-0070
857-2122
845-0832
847-1321
846-2090
880-1222
845-6700
880-1558
857-1667
857-4007
846-6175
846-6627
845-5778
845-5424
845-0323
880-5758
847-4112
880-1821
880-3040
846-0255
845-8046
872-1312
873-3609
873-6135
882-2377
882-2540
883-2124
887-2123
886-4132

8:30～18:00
14:00～17:00

8:30～12:00、14:00～17:00

9:00～18:00

9:00～18:00
9:00～12:00、14:00～17:00
9:00～12:00、15:00～17:00
診療時間内
8:30～17:30
9:00～12:00、15:00～17:30
9:00～12:00、14:00～17:00
8:30～18:00
9:30～13:00、14:30～18:00
9:00～12:00、14:00～18:00
9:00～17:00
13:30～16:00
9:00～18:00
9:00～12:00、14:00～17:00

9:00～12:20

9:00～12:00、15:00～18:00
診療時間内
8:30～12:00、14:30～18:00
16:00～

9:00～11:30、14:00～16:00
8:30～17:00
8:30～12:00、14:00～18:00
9:00～12:00、14:00～16:00(木日の午後は除く)
9:00～11:30、14:30～17:30
8:30～17:00

8:30～12:30、14:30～17:30

地区 医療機関名　　　　 電話　　 ファクス　　　　　　　　問い合わせ日時
寺内

外旭川

土崎

将軍野

飯島

下新城

河辺

雄和

問い合わせ…健康管理課☎(883)1179

インフルエンザ感染予防のために
●こまめに手洗い・うがいをしましょう。
●咳エチケット…人に向かってくしゃみをしないようにしましょう。とっさのく
しゃみは周囲の人から顔をそらし、ティッシュなどで口・鼻を覆いましょう。
咳がでるときはマスクを忘れずに。
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